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بدرقه 8 شهید خان طومان در تهران
 عصر دیروز همزمان با ایام فاطمیه، پیکر شهدای تازه 
شناسایی شده مدافع حرم در میدان آیینی امام حسین )ع( 
 تهران تشییع شد. مردم تهران در مراسم بزرگداشت شهادت

6 شهید تازه تفحص شده و ۲شهیدی که به تازگی در سوریه 
به شهادت رسیدند، حضور چشمگیری داشتند. 

تلاوت آیاتی از کلام الله مجید، مداحی و زیارت عاشورا 
از برنامه های این مراسم بود. این مراسم با حضور پرشور 
مردم شهیدپرور تهران و خانواده های معظم شهدا برگزار 
شد. هفتم آذرماه اداره ایثارگران کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از شناسایی و بازگشت پیکر مطهر ۸ تن از شهدای 

مدافع حرم به نام های ۱ ـ شهید مهدی ذاکرحسینی از 
تهران ۲ ـ شهید علی آقاعبدالهی از تهران ۳ ـ شهید حسن 
 اکبری از تهران ۴ ـ شهید سید مصطفی صادقی از تهران 
۵ ـ شهید رضا عباسی از کرمانشاه 6 ـ شهید غلامعلی تولی 
 از گرگان ۷ ـ شهید محمدرضا یعقوبی کیاسه از گیلان 

۸ ـ شهید الیاس چگینی از قزوین خبر داده بود.
طی عملیات تفحص پیکر مطهر شهدا توسط تیم تفحص 
ایثارگران سپاه و نیروی قدس در سوریه،  پیکر مطهر 
شهدای مدافع حرم کشف و هویت آنها از طریق آزمایش 
DNA شناسایی شده بود. این شهدا که بیش از ۸ سال 
گمنام بودند، متعلق به استان های تهران، کرمانشاه، 

گلستان، گیلان و قزوین هستند.

شهادت نیروهای ایران در سوریه 
بی پاسخ نخواهد ماند

نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه، دیروز )دوشنبه( 
با حضور خبرنگاران و رسانه ها برگزار شد. ناصر کنعانی در 
این نشست آخرین مواضع جمهوری اسلامی ایران را در 
سیاست خارجی تشریح کرد. در ادامه مهم ترین محورهای 

مطرح شده در این نشست آمده است.
  دور جدید حملات رژیم صهیونیستی زمانی آغاز شد که 
وزیر دفاع آمریکا در اتاق کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 

حضور داشت و این نشان دهنده نقش مستقیم آمریکاست.
  طرح بلوکه شدن پول های ایران نیازمند تصویب سنا 
و امضای رئیس جمهور آمریکاست. دولت آمریکا باید به 
تعهدات خود در توافق با ایران پایبند باشد و ما در این ارتباط 

تضمین های لازم را گرفتیم.
  باتوجه به سوابق فعالیت ها و ابتکارعمل هایی که عمان 
داشته همچنان نسبت به پیشرفت مذاکرات رفع تحریم ها 
ادامه می دهد و ایران هم از حُسن نیت عمان استقبال 
می کند، اما موضوع اصلی گفت وگوهای وزیر خارجه 

کشورمان در عمان مسئله فلسطین بود.
  هیچ اقدامی علیه منافع و امنیت ایران و همچنین نیروهای 
مستشاری ما در سوریه بی پاسخ نخواهد ماند و قبلا این 

موضوع تجربه شده است.
  مواضعی که آژانس و تروئیکای اروپایی مطرح کردند 
به معنای نادیده گرفتن واقعیات گفته شده است و هیچ 
توجهی به عدول آمریکا از تعهدات خود ندارند و اتهامات 

یکجانبه ای را علیه ایران مطرح می کنند.
  این نشست در چارچوب نشست های کشورهای حاشیه 
دریای خزر انجام می شود و وزیر خارجه نیز برای شرکت در 

نشست به مسکو سفر می کند.
  ادعای ارسال پهپاد از سوی ایران به یمن از آن جمله 
اظهارات و ادعاهای فرافکنانه است و برای سرپوش گذاشتن 

بر جنایت های رژیم صهیونیستی صورت می گیرد.

کنگره ملی ۲۴هزار شهید پایتخت 
عامل وحدت ملی 

استاندار تهران در نشست خبری کنگره ملی ۲۴هزار شهید 
پایتخت گفت: این کنگره ملی تلاش می کند با اقدام های فرهنگی 

و هنری در ترویج فرهنگ شهادت بکوشد.
علیرضا فخاری با بیان اینکه تلاش ما این است که حضور خانواده 
شهدا را به صورت کاملا پررنگ در کنگره داشته باشیم و برای 
همین هر اقدامی لازم باشد برای حضور آنها انجام خواهیم داد، 
افزود: شهدا مهم ترین عامل برای وحدت ملی هستند که خود 
عامل قدرت برای کشور است. شهدا نه متعلق به یک جریان و نگاه 

خاص بلکه متعلق به همه مردم هستند.
فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ و دبیرکل این 
کنگره نیز دراین نشست گفت: این کنگره کار خود را از سال ۱۴۰۰ 

آغاز کرد و از ۲۸کارگروه تشکیل شده است.
سردار حسن حسن زاده با بیان اینکه هدف از برگزاری این کنگره 
ترویج هرچه بیشتر فرهنگ و مکتب شهداست، ادامه  داد: کنگره 
شهدای پایتخت در ۴مرحله برگزار می شود که نخستین قسمت 
به بحث اطلاع رسانی مربوط می شود که این بخش از روز دوشنبه 

فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی گفت: گام دوم کنگره از ۲۰ تا ۳۰ دی برگزار می شود و در 
این بخش در همه کمیته ها و نهادهای فرهنگی شاهد فضاسازی 
فرهنگی و هوشمند خواهیم بود. مرحله سوم اجرای فعالیت های 
۱۰روز اجلاسیه است که از ۲بهمن تا ۱۲بهمن خواهد بود. دراین 
مقطع یک مشارکت همگانی را انتظار داریم. در مرحله چهارم 
نیز فعالیت همه کمیته ها اوج می گیرد و شکل تخصصی به خود 

خواهد گرفت. این مرحله نیز از ۱۲بهمن آغاز می شود.
رئیس کمیته فرهنگی شهرداری تهران هم گفت: در حوزه 
فضای شهری در ۱۰روز نخست، جملات شهدا تزئین بخش 
خیابان ها خواهد شد. همچنین محل های ترور و بمب گذاری 
تبدیل به مکانی برای بازدید مردم می شود تا بار دیگر سیرت 
نفاق منافقان بیشتر نمایان شود.مصطفی زیبایی نژاد اضافه  کرد: 
برگزاری یادواره شهدای منطقه یکی دیگر از اقدام های این کنگره 
 است که با تدبیر سپاه حضرت محمدرسول الله )ص( به صورت

منطقه ای در تهران برگزار می شود. 

آمار و ارقام پرونده فساد چای

در روزهای اخیر خبر فساد ۳.۵ میلیارددلاری 
یک شرکت واردات چای سر و صدای زیادی 
در کشور به پا کرده است. اما در این بین برخی 
با شیطنت های ریز و درشت تلاش کردند 

این فساد بزرگ را به دولت سیزدهم ربط 
دهند و شعار فسادستیزی آن را نیز مورد 
تمسخر قرار دهند، درحالی که کمی مطالعه 
و تحقیق درباره فساد ۳.۵ میلیارد دلاری 

نشان می دهد، این فساد از دولت گذشته 
کلید خورده بود و دولت سیزدهم ضمن 
آشکار کردن آن، برخوردی قاطع با متولیان 

این امر داشته است.

سند فسادستیزی
دولت روحانی به اندازه نیاز ۲/۵سال کشور برای واردات چای، به یک شرکت ارز بخشید

برخورد قاطع  با فساد ۳ میلیارد دلاری

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

مبارزه واقعی با فساد 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با تأکید 
بر ضرورت همکاری نزدیک قوای مقننه 
و قضاییه برای اجرای قانون حمایت از 
افشاگران فساد، گفت: با اجرای این قانون 

هم جلوی هرج ومرج های افراد سیاسی در رسانه گرفته می شود 
و هم به صورت واقعی با فساد مبارزه می کنیم. / تسنیم

انتقاد از کم کاری دولت ها در تحقق سند چشم انداز
سیدیحیی رحیم صفوی، دستیار 
و مشاورعالی فرمانده معظم کل قوا با 
بیان اینکه دولت ها باید سند حداقل 
۲۰ساله داشته باشند، گفت: سند 
چشم انداز۱۴۰۴ ایران یک راهبرد ملی 
بود، اما دولت ها به آن عمل نکردند. / ایسنا

آخرین وضعیت برنامه هفتم در شورای نگهبان
سخنگوی  طحان نظیف،  هادی 
شورای نگهبان با بیان اینکه ۲۲جلسه 
این شورا به بررسی برنامه هفتم اختصاص 
یافته است، گفت: همچنان مواد زیادی 
برای بررسی باقی مانده و شورای نگهبان 
هنوز مصوبه کاهش مدت سربازی و 

افزایش سن بازنشستگی را بررسی نکرده است. / فارس

شکست سیاست آمریکایی مهار ایران و مقاومت 
شکست راهبردهای ضدایرانی آمریکا از نتایج عملیات »طوفان الاقصی« بود. ناصر ابوشریف، نماینده جنبش 
جهاداسامی فلسطین در ایران دراین باره تأکید کرد آمریکا ازطریق پروژه »عادی سازی«، به دنبال مهار ایران و 

محورمقاومت بود که با »طوفان الاقصی« به شکست انجامید./ایرنا

فرش قرمز عراق پیش پای شرکت های ایرانی
رایزنی های دیپلماتیک میان ایران و عراق، گسترش همه جانبه روابط 2کشور را به دنبال داشته است. 
برهمین اساس هم بود که نایب رئیس پارلمان عراق در دیدار وزیر خارجه ایران، از شرکت های ایرانی دعوت کرد 

در پروژه های عمرانی این کشور مشارکت کنند./فارس

عکس نوشت

 تعمیق مناسبات راهبردی
 تهران - بغداد

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در دیدار محسن 
المندلاوی، نایب رئیس پارلمان عراق بر ضرورت توسعه 
مناسبات اقتصادی ۲کشور تأکید کرد. مخبر همچنین از 
 اقدام های ضدصهیونیستی پارلمان عراق قدردانی کرد.

 / عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور

پرونده ۳.۵میلیارد دلار رانت یک شرکت 
وارد کننده چای که فساد آن از سال 9۸کلید 
خورده بود، توسط دولت سیزدهم کشف و به 
قوه قضاییه تحویل داده شد. فرد متخلف نیز 
ممنوع الخروج، اموالش مصادره  و پرونده اش 
برای رسیدگی به قوه قضاییه سپرده شده 
است. همچنین مدیران متخلف از وزارت 
صمت، گمرک، سازمان استاندارد و بعضی 
از بانک ها به دادسرای ویژه جرائم اقتصادی 

روانه شده اند.
اما اصل ماجرای بروز این فساد چه بوده 
است؟ از سال ۱۳9۸تا ۱۴۰۱یک گروه 
فعال در حوزه چای، مبالغ هنگفتی برای 
واردات ماشین آلات و چای دریافت و بخش 
بزرگی از آن را در جای دیگری هزینه کرده 
است؛ موضوعی که پیش از این توسط وزارت 
اطلاعات دولت سیزدهم و سپس بازرسی 

ویژه ریاست جمهوری به اطلاع قوه قضاییه 
رسیده بود. این ماجرا در حالی است که 
عده ای قصد دارند فساد رخ داده را به دولت 
سیزدهم ربط دهند اما همانطور که اشاره 
شد، شروع ماجرای پرونده فساد چای به 
سال 9۸و زمان ریاست جمهوری حسن 

روحانی برمی گردد.
ذبیح الله خداییان، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور درباره کشف فساد 
۳.۵میلیارددلاری گفت: گروه تجاری از 
ابتدای سال ۱۳9۸ تا پایان سال ۱۴۰۱، 
حدود ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون دلار برای 
واردات چای و ماشین آلات پیشرفته چاپ و 
بسته بندی، ارز دریافت کرده و در این مدت، 
۷9 درصد از ارز نیمایی تخصیص یافته برای 
واردات چای، به این گروه تجاری اختصاص 

پیدا کرده است.

خبر تخلف ۳.۵میلیارد دلاری در واردات چای در چند 
روز گذشته مورد توجه عموم مردم قرار گرفته است و 
برخی افراد یا رسانه ها با سوء نیت، انجام این فساد را به 
دولت سیزدهم ربط می دهند. اما این دروغ ها با هدف 
حمله به دولت فعلی و عادی سازی  فساد در دولت های 
ایران درحال نشر است. اما اندکی تحقیق درباره این 
موضوع نشان می دهد اتفاقا این دولت سیزدهم بود که 
در راستای شعارهای انتخاباتی خود و با اجرای گشت 
ارشاد مدیران یکی از گسترده ترین فسادهای تاریخ 
جمهوری اسلامی را افشا و خنثی کرده است. هرچند 
که شاید این پیش بینی را نیز می کرد که خیلی ها با 
غرض و بی غرض این فساد را به دولت فعلی ربط دهند 
اما افشای فساد و جلوگیری از دزدی از بیت المال از 

هر چیزی برای دولت سیزدهم با ارزش تر بوده است.

درویشیان در حقیقت مبارزه جدی و قاطع با فساد 
را از اولویت های مهمی دانست که همه  بخش های 
دولت مردمی به آن اهتمام دارند و با بیان اینکه در 
اجرای قانون و برخورد با تخلفات با کسی تعارف 
نداریم، گفت که آنچه رخ داد مربوط به مقطع خاصی 
بوده که با وجود فعالیت نزدیک به ۱۰۰ شرکت 
تولیدی و بازرگانی به امر واردات چای، عددی قابل 
توجه و بیش از حد نیاز ارز نیمایی برای واردات، به 
یک شرکت خاص تخصیص داده شد و بازرسی ویژه 
ریاست جمهوری و وزارت اطلاعات به محض اطلاع 
از این موضوع به این پرونده ورود کرده و اقدامات و 
مکاتبات لازم را با وزارت جهاد، بانک مرکزی و گمرک 
برای کسب اطلاعات انجام دادند و مانع تداوم این 

روند شدند.

در واقع دولت دوازدهم ارز لازم برای واردات چای را به 
یک شرکت خاص داده بود. این میزان ارز در حد  واردات 
چای مورد نیاز ۲.۵سال کشور بود  که با وجود ۱۰۰ شرکت 
تولیدی و بازرگانی، این میزان ارز تنها به این فرد خاص 
داده شده بود. شرکت مذکور نیز چای هندی ۱۴دلاری 
ثبت سفارش کرده است، اما چای ایرانی درجه دو ۲دلاری 
را به مردم داده بود، علاوه بر آن تمام بازار داخلی با محدود 
کردن دیگر وارد کنندگان دست این شرکت خاص افتاد. 
بیش از ۷ ماه تامین ارز و ثبت سفارشی برای چای از سوی 
شرکت دیگری انجام نشد و انحصارا در اختیار این شرکت 
خاص بود.  پیامد این پرونده رانتی در بازار چای، سبب شد 
 سال گذشته قیمت چای معمولی از ۱۲۰تا ۲۴۰هزار تومان

 بالا برود.

وزارت اطلاعات دولت سیزدهم تاکنون 
موفقیت های زیادی در حوزه کشف و 
خنثی سازی  عملیات های تروریستی داخلی 
و خارجی انجام داده است. نقطه اوج این ماجرا 
نیز پس از اغتشاشات ۱۴۰۱بود. اما وزارت 
اطلاعات دولت سیزدهم از زمان روی کار آمدن 
این دولت، ماموریت ویژه ای با عنوان گشت 
ارشاد مدیران داشت تا برخلاف دولت های 
پیشین از بروز فسادهای چند میلیار دلاری 
جلوگیری شود. حالا پس از گذشت  بیش از 
۲ سال از عمر دولت سیزدهم، وزارت اطلاعات 
موفق به کشف یکی از بزرگ ترین فسادهای 
سیستماتیک در کشور شده است. یعنی در 
ماجرای کشف فساد ۳.۵ میلیارد دلاری شرکت 
وارد کننده چای، وزارت اطلاعات به عنوان 

ضابط این پرونده معرفی شده است.
در همین باره محمدرضا یزدی، رئیس دبیرخانه 

ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
درباره پرونده تخلفات چای عنوان کرد: 
درخصوص تخلفات در واردات چای، با اهتمام 
دولت و برمبنای رویکرد ضد فساد و گشت ارشاد 
مدیران، مسئولان ذیربط در این تخلف چه 
مسئولان در دولت قبل و چه در دولت کنونی 
شناسایی شدند که پرونده آنها در دستگاه 
قضایی نیز مورد تعقیب قرار می گیرد که نتایج 
آن به اطلاع مردم شریف خواهد رسید. پیش تر 
حسن درویشیان، نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امر مقابله با فساد نیز توضیح داده بود که 
اساساً کشف و برخورد با این فساد ارزی از درون 
دولت و با دستور معاون اول رئیس جمهور آغاز 
و ورود بموقع بازرسی ویژه ریاست جمهوری به 
پرونده، موجب جلوگیری از تداوم پرداخت ارز 
نیمایی به شرکت مذکور و ارجاع آن به مرجع 

قضایی شده و در حال رسیدگی است.

فسادی که در دولت سیزدهم کشف شد

 وقتی دولت روحانی به اندازه نیاز 2/5سال کشورفسادی که در دولت قبل استارت خورد
برای واردات چای  به یک شرکت ارز بخشید

وزارت اطلاعات دولت سیزدهم، ضابط پرونده تخلفات چای

 بخشی از ارزها در بازار آزاد
 به مبالغ بالاتر

 فروخته شده است.

  به اندازه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
از این مبلغ، هیچ کالایی وارد نشده است.

  سال گذشته قیمت چای معمولی
 از 12۰تا2۴۰هزار تومان بالا رفت.

شرکت مذکور چای هندی 
1۴دلاری ثبت سفارش کرده 
است، اما چای ایرانی درجه 

دو 2دلاری  عرضه کرد.

در این مدت بیش از 7 ماه 
تامین ارز و ثبت سفارشی 
برای چای از سوی شرکت 

دیگری انجام نشد.

 کل ارز دریافتی این شرکت از سال
 13۹۸ تا 1۴۰1 معادل 3 میلیارد و 

37۰میلیون دلار بوده است.

 از این مبلغ حدود 
یک میلیارد و ۴72 میلیون دلار 
از ارز نیمایی تامین شده برای 
ماشین آلات و مابقی آن برای 

واردات چای بوده است.
عکس ها: همشهری- محسن صیادی


